
Oblasti SP 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2019 2020

Fungování 
obce a 

ekonomika
7 056 000 Kč 2 551 000 Kč 2 235 120 Kč 6 100 000 Kč 2 350 000 Kč 5 115 000 Kč 3 621 000 Kč 3 346 000 Kč 8 016 000 Kč 13 131 000 Kč 15 802 000 Kč 16 657 000 Kč

Infrastruktura a 
životní 

prostředí
12 705 000 Kč 11 922 000 Kč 7 375 000 Kč 9 965 000 Kč 9 080 000 Kč 17 175 000 Kč 11 245 000 Kč 14 670 000 Kč 18 020 000 Kč 18 220 000 Kč 23 300 000 Kč 16 800 000 Kč

Lidský 
potenciál

2 885 000 Kč 26 445 000 Kč 18 515 000 Kč 36 685 000 Kč 2 740 000 Kč 10 510 000 Kč 2 970 000 Kč 3 170 000 Kč 4 400 000 Kč 7 350 000 Kč 13 500 000 Kč 11 400 000 Kč

Celkem v letech 22 646 000 Kč 40 918 000 Kč 28 125 120 Kč 52 750 000 Kč 14 170 000 Kč 32 800 000 Kč 17 836 000 Kč 21 186 000 Kč 30 436 000 Kč 38 701 000 Kč 52 602 000 Kč 44 857 000 Kč

CELKEM

Náklady projektů a aktivit dle Akčních plánů obce Bolatice

AKČNÍ PLÁN
2008 - 2009

AKČNÍ PLÁN
2010 - 2011

AKČNÍ PLÁN
2012 - 2013

AKČNÍ PLÁN
2014 - 2015

AKČNÍ PLÁN
2016 - 2017

AKČNÍ PLÁN
2019 - 2020

NÁVRH

97 459 000 Kč63 564 000 Kč 80 875 120 Kč 46 970 000 Kč 39 022 000 Kč 69 137 000 Kč

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2019 2020

Celkem v letech

Fungování obce a 

ekonomika

Infrastruktura a 

životní prostředí

Lidský potenciál



Náklady v roce 

2019
Náklady v roce 

2020
Poznámky a komentáře

F.1.1.1 Vzdělávání představitelů obce a určených 
zaměstnanců v oblasti řízení obce
Účast na vybraných vzdělávacích seminářích, v rámci členství v 
NSZM ČR, SOM ČR, SOH
F.1.1.2 Vypracování a realizace marketingové strategie 
obce

Vytvoření uceleného a fungujícího marketingového systému obce

F.1.1.3 Vydávání propagačních materiálů o obci
Tvorba propagačních materiálů o obci, materiály pro média (tisk, 
rádio, televize)
F.1.1.4 Zkvalitňování internetových stránek obce

Rozvoj redakčního systému, aktualizace, zabezpečení, provoz 
domény, nové formy internetové prezentace

F.1.1.5 Prezentace obce v internetové a regionální 
televizi
Zpracovávání informačních šotů a jejich uveřejnění na internetu a v 
regionální televizi

F.1.2.1 Dotazníkové šetření „Kvalita života v obci“
Realizace dotazníkového šetření jednou za 2 roky o spokojenosti 
občanů, aktuálních problémech, přáních atd.

F.1.2.2 Veřejné projednávání plnění SP a jeho 
přehodnocení
Veřejné setkání občanů a představitelů obce, prezentace 
dosažených výsledků realizace SP, hledání příčin problémů, 
hodnocení, diskuze nad změnami
F.1.3.1 Přetvoření centra obce na oblast zeleně, 
obchodů a služeb

Vybudování estetického a funkčního centra obce  (DOS – fasáda, 
okna DOS, zeleň, dořešení plochy autobusového  nádraží) - nutná 
studie, projekt

F.1.4.1 Prohlubování spolupráce družebních vesnic

Výměna zkušeností občanů, spolků a organizací družebních obcí 
formou společných kulturních, společenských, sportovních akcí.

F.1.4.2 Uplatňování systému MA21
Budování a rozvoj systému MA21, řízení obce, komunikace s 
veřejností, akce v rámci programu MA21
F.1.4.3 Realizace aktivit  NSZM ČR
Uplatňování principů zdravých měst a obcí prostřednictvím 
pořádání akcí a kampaní v rámci realizace projektu Bolatice – 
Zdravá obec.
F.1.5.1 Pravidelné audity hospodaření obce 
prostřednictvím nezávislého auditora
Nezávislé kontroly hospodaření obce min. 1x za 4 roky s 
uveřejněním výsledků
F.1.6.2 Dokončení rekonstrukce místního rozhlasu
Oprava starého drátového rozhlasu a obnovení funkčnosti celého 
systému

F.1.6.3 Rekonstrukce osvětlení komunikací

Úpravy pouličního osvětlení, modernizace, doplnění
F.1.6.4 Dobudování kamerového systému v obci
Vybudování systému kamer v obci
F.1.6.7 Rozvoj spolupráce s bezpečnostními složkami a 
agenturami
Rozvoj celoroční spolupráce s Městskou Policií Kravaře, Policií ČR, 
BOIS, atd.

F.1.7.1 Podpora tradičních akcí v obci, zachování tradic

Finanční zajištění pořádání tradičních kulturních a společenských 
akcí v obci (stavění, kácení máje, dožínky…)
F.1.7.2 Údržba památek v obci

Financování údržby a oprav památek v obci - pomníky, kapličky

F.2.1.1 Dokončení infrastruktury v PZ

Dokončení potřebné infrastruktury v průmyslové zóně Bolatice dle 
zájmu investorů, umožňující zahájení a rozvoj podnikatelských 
aktivit nově příchozím subjektům. Dle připravované PD.

F.2.2.2 Pravidelné setkávání představitelů obce s 
místními podnikateli
Setkávání, konzultace problémů v podnikání, komunikace s 
podnikateli

AKTIVITA/PROJEKT
STAV

PROJEKTU

NÁVRH

2019-2020

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

20 000 Kč 20 000 Kč

V REALIZACI 0 Kč 0 Kč
- realizováno v rámci projektu 
Opavského Slezska a MAS 
Hlučínska - ŘEŠENO JINDE

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ 50 000 Kč 100 000 Kč -Oslavy 770 let obce, navýšení 

částky

V REALIZACI 20 000 Kč 20 000 Kč -  Bude upřesněno dle rozpočtu 
projektu OPZ

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

60 000 Kč 60 000 Kč - příspěvek SOH na náklady TV

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

0 Kč 5 000 Kč - plněno každé 2 roky interně

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ 1 000 Kč 1 000 Kč - setkávání komise SP min. 1x ročně

V REALIZACI 10 000 000 Kč 10 000 000 Kč

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ 100 000 Kč 100 000 Kč - ubytování, doprava, strava

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ 50 000 Kč 50 000 Kč - Spojit s 1.4.3

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ 50 000 Kč 50 000 Kč

- realizace 5 kampaní
- projednávání s veřejností
- setkávání

V REALIZACI 0 Kč 0 Kč - 2021 30 000 Kč

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

100 000 Kč 100 000 Kč - pouze udržovat funkční stav, 
nerozšiřovat

V REALIZACI 300 000 Kč ? - Pokud proběhne výměna, investice 
6 000 000 Kč

V REALIZACI 300 000 Kč 300 000 Kč - Smart obec

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ 250 000 Kč 250 000 Kč

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

500 000 Kč 500 000 Kč

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

500 000 Kč 500 000 Kč

V REALIZACI 0 Kč 3 000 000 Kč

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ 1 000 Kč 1 000 Kč Neplněno pro nezájem podnikatelské 

veřejnosti



F.2.2.3 Revitalizace a asanace oblasti bývalého 
zemědělského družstva
Likvidace ekologických zátěží, úprava prostranství, výsadba zeleně, 
rekonstrukce infrastruktury areálu
F.3.1.1 Infrastruktura pro nové RD na ulici Úzká na 
Borové

Vybudování komunikace a inženýrských sítí pro stavbu RD

F.3.1.2 Infrastruktura pro nové RD v Důlku
Vybudování komunikace a inženýrských sítí pro stavbu cca 
60 RD
F.3.1.3 Výstavba startovacích bytů

Výstavba 6-7 bytů pro mladé rodiny formou novostavby nebo 
rekonstrukce stávajícího bytového domu.

F.3.2.2 Výstavba nové smuteční síně

Realizace nové smuteční síně na pozemku nového hřbitova

F.3.2.4 Rozšíření nového hřbitova

Zvětšení kapacity nového hřbitova (realizace urnového háje, 
kolumbária na novém/starém)
Terénní úpravy 2012 - 2014 - min. 1 mil. Kč
KOLUMBÁRIA - od 2014 - cca 200 000,- Kč ročně

NOVÁ F.1.6.8 Dořešení bezpečnosti v obci

Realizace dopravního značení, předchody pro chodce, 
semafory, …

NOVÁ F.1.6.9 Audity koncepce bezpečnosti obce

Provedení bezpečnostního auditu (aktualizace koncepce 
bezpečnosti obce) - 1x za 4 roky

NOVÁ F.1.6.10 Výstavba integrovaného výjezdového 
centra a střediska humanitární pomoci občanům

Nová hasičská zbrojnice, integrované centrum

NOVÁ F.3.2.7. Smart obec

Realizace nové datové infrastruktury optickými kabely - 
internet, kamery, osvětlení, rozhlas, monitoring znečištění 
ovzduší;
CELKOVÉ NÁKLADY V LETECH 15 802 000 Kč 16 657 000 Kč

V REALIZACI

V REALIZACI

Nová aktivita od 2019.1 000 000 Kč1 000 000 Kč

Nová aktivita od 2019.500 000 Kč500 000 Kč

NOVÉ AKTIVITY 

V REALIZACI Nová aktivita od 2019.

NESPLNĚNO Nová aktivita od 2019.

V REALIZACI

ODLOŽENO Odloženo od 2016.

V REALIZACI 0 Kč 0 Kč - územní studie IOP; Odloženo

ODLOŽENO
- máme 8 startovacích bytů - 
odloženo

ODLOŽENO 0 Kč 100 000 Kč

- objednání studie 2016
- nákladný provoz
- špatná návratnost investice; 2020 - 
vypracování projektové studie
- pietní místo na starém hřbitově

V REALIZACI 2 000 000 Kč 0 Kč



Náklady v roce 

2019
Náklady v roce 

2020 Poznámky a komentáře

I.1.1.1 Zavedení nových spojů mezí obcí Bolatice a 
osadou Borová
Vytvoření a provoz nových linek pro osobní přepravu mezi 
Bolaticemi a Borovou formou spolupráce s dopravcem

I.1.2.1 Bezbariérové úpravy komunikací v obci

Realizace komplexních bezbariérových opatření v obci - chodníky, 
přejezdy, přechody (úpravy stávajících)

I.1.2.2 Nasvětlení přechodů pro chodce v obci

Realizace osvětlení přechodů pro chodce v obci

I.1.2.3 Realizace bezpečnostních opatření na hlavních 
komunikacích

Realizace zpomalovacích ostrůvků a dopravního značení na 
příjezdech do obce

I.1.2.4 Separace pěší a cyklistické dopravy od silničního 
provozu

Vyhrazený pruh pro pěší a cyklisty podél hlavních 
komunikací a napojení na cyklostezky

I.1.2.7 Výstavba parkoviště u hřiště

Realizace cca 20 parkovacích míst pro osobní automobily a 2 
autobusy u sportovního areálu FK Bolatice

I.1.2.13 Parkoviště ul. Padoly

Vybudování parkoviště u Zahradnictví Mazal na ul. Padoly

I.1.2.15 Řešení cyklostezek podél krajských komunikací 
do D. Benešova a do Kravař

Vybudování cyklostezek/chodníku podél krajských 
komunikací ul. Hlučínská směrem k odbočce na Křemenky a 
ul. Opavská směrem na Kravaře

I.1.3.1 Rekonstrukce a výstavba cyklostezek a drah pro 
in-line bruslení a jejich dovybavení značením, 
informačními tabulemi
Oprava povrchů, které jsou ve špatném stavu, jejich 
napojení, doplnění a oprava informačních tabulí, značení

I.2.1.2 Propagace využití alternativních zdrojů energie

Vydávání informačního letáku o konkrétních způsobech a 
možnostech využité alternativních zdrojů energie, pořádání 
veřejných prezentací - spolupráce se soukromou firmou

I.2.1.3 BRKO
Biologicky rozložitelné komunální odpady, podpora 
využívání. Realizace soukromým subjektem

I.2.2.1 Rekonstrukce kanalizační sítě

Kompletní rekonstrukce zastaralé kanalizační sítě v obci

I.2.2.2 Rekonstrukce vodovodní sítě

Postupná rekonstrukce stávající vodovodní sítě 

I.2.3.2 Vybudování přivaděče pitné vody z Dolního 
Benešova

Vybudování připojení obce na zásobování vodou z D. 
Benešova (ve spolupráci se SmVOK, popř. krajem)

I.2.4.1 Zateplení fasád a výměna výplní stavebních 
otvorů obecních budov

Zateplování fasád, výměny oken a dveří na budovách OÚ, DOS, 
ZŠ, MŠ, koupaliště, KD, DPS, FK, …

I.3.1.1 Vybudování lesoparku Borová

Vybudování odpočinkové a rekreační plochy na staré skládce 
v Borové, doplněné o zeleň, parkové vybavení

I.3.1.4 Vybudování naučné stezky kolem toku Opusta

Vybudování naučné stezky, informačních tabulí, značení, 
odpočívadel

AKTIVITA/PROJEKT
STAV

PROJEKTU

NÁVRH

AKČNÍ PLÁN 2019 - 2020

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

150 000 Kč 150 000 Kč

V REALIZACI 15 000 000 Kč 8 000 000 Kč

V REALIZACI 100 000 Kč 100 000 Kč

V REALIZACI 1 800 000 Kč 750 000 Kč
- semafory jako levnější a jednodušší 
řešení (250 tis. Kč/ks)

V REALIZACI 0 Kč 0 Kč
Spojit s I.1.2.1 
- ul. Hlučínská

V REALIZACI 0 Kč 1 500 000 Kč
Částečně splněno od 2009.
- chybí 2. vrstva; v realizaci

NESPLNĚNO 0 Kč 0 Kč
- nebezpečné parkování na místní 
komunikaci
- řešení s majitelem zahradnictví

0 Kč 0 Kč

- nemožnost realizace z důvodu 
neumožnění koupě pozemků od 
stávajících vlastníků
- v roce 2019 se řeší vykoupení 
pozemků s vlastníky

V REALIZACI

V REALIZACI 0 Kč 0 Kč
- částečně bude řešeno v rámci 
komplexních úprav

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

30 000 Kč 30 000 Kč

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

1 000 000 Kč 1 000 000 Kč - vlastní kompostárna;

V REALIZACI 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

V REALIZACI 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

ODLOŽENO - v horizontu 10 a více let

V REALIZACI 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč
- zbývá dokončit FK, SDH Borová, 
KD, bytový dům

V REALIZACI 10 000 Kč 10 000 Kč
- dosadba stromů, úprava cestiček
- pergola, posezení (?); Splněno

ODLOŽENO
- není revitalizován potok opusta
- 2020-2022



I.3.1.5 Budování a úprava mezí a polních cest

Realizace pěších stezek, polních cest a mezí jako prostředek 
ochrany přírody

I.3.1.6 Systém údržby zeleně

Zajištění pravidelné a komplexní údržby zeleně na katastru 
obce

I.3.2.1 Vzdělávání občanů v oblasti životního prostředí

Realizace přednášek pro veřejnost z oblasti životního prostředí za 
účasti odborníků, propagační materiály

I.3.1.7 Modernizace plochy před DOS

Schodiště, zeleň, kontejnery na sklo, …

CELKOVÉ NÁKLADY V LETECH 23 300 000 Kč 16 800 000 Kč

NOVÉ AKTIVITY

V REALIZACI 100 000 Kč50 000 Kč

V REALIZACI 150 000 Kč 150 000 Kč

- výdaje na PD
- realizace z komplexních 
pozemkových úprav
- k Vyhlídce, pak k letišti, kolem 
Křemenek

V REALIZACI 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč
Nová aktivita od 2016.

- od 2015 pracovník na údržbu

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

10 000 Kč 10 000 Kč



Náklady v roce 

2019
Náklady v roce 

2020
Poznámky a komentáře

L.1.1.1 Vytvoření pracoviště pro mimoškolní vzdělávání

Zřízení pracovní pozice na částečný pracovní úvazek pro pracovníka, 
zajišťujícího organizaci, přípravu, hodnocení a administraci mimoškolního 
vzdělávání v podobě vzdělávacích kurzů a zájmových kroužků - tvorba 
projektů, vydávání info. letáků (cca 3000 ks co 2 měsíce), hledání 
financování, propagace, kontrola, hodnocení. Další náplní bude komunikace 
a spolupráce s úřadem práce, zprostředkovávání specifických informací ÚP 
pro nezaměstnané občany a organizace školení, seminářů a kurzů 
pořádaných ÚP pro nezaměstnané v obci Bolatice. (např. kurzy v KD 
Bolatice)

L.1.3.5 Vzduchotechnika ZŠ - výměna vzduchu

Instalace vzduchotechniky do tříd nižšího i vyššího stupně pro zajištění 
odpovídajících podmínek pro výuku, z důvodu špatného odvětrávání tříd po 
realizaci zateplení a výměny výplní otvorů.

L.2.2.2 Výstavba domu sociálních služeb

Výstavba nového penzionu pro seniory, kompletní stavba 
obsahující 20 bytů, kapacita proto min. 20 osob.

L.3.1.1 Finanční podpora činnosti vybraných spolků a 
organizací v obci

Finanční podpory vybraných spolků a organizací v obci za účelem jejich 
významnějšího rozvoje. Podkladem pro rozhodování by měly být předchozí 
výsledky, zapojení do ostatních akcí apod…

L.3.1.2 Modernizace kulturního domu

Projekt představuje stavební a technické modernizace budovy 
kulturního domu - vybavení, elektroinstalace, vzduchotechnika atd.

L.3.1.4 Inovace vybavení dětských hřišť v obci

Doplnění vybavení dětských hřišť a sportovišť v obci, opravy stávajícího 
vybavení s ohledem na funkčnost a bezpečnost.

L.3.1.6 Dokončení areálu FK

Dokončení areálu v souladu se Strategií rozvoje areálu FK Bolatice na léta 
2019+ ze dne 2.5.2018

L.3.1.9 Revitalizace a zatraktivnění koupaliště 

nový tobogán z Poldru II směrem do bazénu, nějaké vodní atrakce (hříbky, 
chrliče apod.), větší pergolu pro matky s dětmi, nové sociálky + oprava 
stávajících sociálek, oprava chodníků na terasách, oprava betonových a 
kamenných zídek, oprava okolí beachvolejbalového hřiště, zabývat se 
parkováním v silné návštěvnosti (regulace dopravy na ul. Padoly o 
víkendech)

L.3.1.10 Areál volného času skládka Borová

Rekonstrukce areálu skládky Borová na volnočasový víceúčelový sportovní 
komplex

CELKOVÉ NÁKLADY V LETECH 13 500 000 Kč 11 400 000 Kč

AKTIVITA/PROJEKT
STAV

PROJEKTU

NÁVRH

AKČNÍ PLÁN 2019 - 2020

ODLOŽENO Odloženo od 2016.

NESPLNĚNO 0 Kč 200 000 Kč - zadání studie v roce 2020

V REALIZACI 1 300 000 Kč 1 000 000 Kč - ul. Družstevní
- studie + PD

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

1 000 000 Kč 1 000 000 Kč - příspěvky na spolky, organizace, 
mládež

V REALIZACI 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč - postupná obnova

PLNĚNO 
PRAVIDELNĚ

200 000 Kč 200 000 Kč - postupná obnova a údržba
- hřiště pro seniory

V REALIZACI 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč - dokončení chodníku
- spoluúčast oprava hrací plochy

V REALIZACI

6 000 000 Kč 5 000 000 Kč
Nová aktivita od 2016.

- PD 200 - 300 tis. Kč

2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Marketing - billboard
2016
- zateplení části budovy, dokončení 
banketky, osvětlení, sociálky, schody 
a terasy

2017:
- oplocení, chodníky

V REALIZACI


